260 46. Grecorum sacerdotes omnibus modis ostendere allaborant plus factis quam dictis, quod inviolata fides sacrosancte Romane ecclesie penitus irrita sit. Nam quemcumque Latinum sibi associant per fidem, sive latenter, sive patenter rebaptizant. Unde Latinorum filios, matribus
265 mediantibus, dicti sacerdotes secundum ritum Latinorum baptizatos, patribus nescientibus, rebaptizant. Quod omnibus supradictis abhominabilius et detestabilius iudico.

270 47. Hoc mellilotum lac inter ethereas Grecorum consuetudines reperiunt expressi, ut cum eo ipsi pectora irriguerint, tremularum cannarum bacculis se adhuc inviti recognoscant.

275 48. Preterea vero non est pretermittendum, quas ob occasiones Grecus tam tenasci forcipe Latinos coartare crassetur. Nam de Latino autem multum diceret acriter, si similem vindemiam in arboribus eorum compertam iurgiis ad hoc lascessitus excerpsi. Serpens utique cum calescens est, estuat et interimit. Sunt autem occasiones, quibus mutuum laniant et laniantur hec que subscribuntur, sicut ex annalibus Grecorum et Latinorum legendo didici.

280 Prima causa. Cum imperii ceptra Gracianus gestitaret, prepositus Eustacionorum nomine Paulinus Melecio eximie sanctitatis viro dissuadente sancte Dei Antiochenorum ecclesie thronum optinere per impe-

257 sua: *omm.* PL 258 Latinorum: *omm.* PL 259 uno ... neque: praeter unum, non PL // sexagesime: Quadragesimae PL 261 allaborant: laborant PL 263 penitus: *omm.* PL 264 rebaptizant: baptizant PL 265–266 secundum ... rebaptizant: patribus nescientibus, rebaptizant secundum ritum Latinorum baptizatos PL // supradictis ... et: dictis supra abominationibus PL 268 hoc mellilotum: ex indice hoc mellitum PL // ethereas: caeteras PL 269–270 irriguerint ... inviti: purgaverint, ter plurium animarum se reos PL 273 acriter *conj.*: actinet 279 viro *conj.*: viros

при неведении отцов, что считаю отвратительнее и ненавистнее всего сказанного выше³⁰.

47. [Я] изложил это обнаруженное среди эфирных обычаев греков омытое медом озеро, чтобы они, когда им омоют груди, признали себя стеблями дрожащих камышей.

48. Кроме того, нельзя упускать, по каким поводам грек силится сжать латинянина столь крепкой клешней. Ибо о латинянине [он] много сказал бы сурово, если [я] выбрал обнаруженный на их деревьях подобный виноград, вынужденный к этому тяжбами, — змея особенно свирепствует и убивает, когда греется. Поводы же, которыми одинаково терзают и терзаются, являются те, которые написаны ниже, как я, читая, узнал из annalov греков и латинян.